DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

          CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222

PORTARIA Nº 86/2024

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas em Lei;

CONSIDERANDO que os servidores abaixo relacionados foram designados para o

desempenho, em caráter permanente, das funções atribuídas a equipe de apoio

ao agente de contratação, apto, portando, a função de auxiliar nas atividades

materiais do processo licitatório e na verificação de documentos conforme exigido

em edital nesta municipalidade, de acordo com o art. 3º do Decreto 13/2024 de 16

de fevereiro de 2024;

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR, Gratificação Mensal (GTIDE - Lei Municipal 1118/2019) dos

Servidores Públicos Estatutários abaixo relacionados:

Servidor(a) Denominação Percentual

Everton Pires Maduro GTIDE 45%

Otavio Augusto Almeida Fernandes GTIDE 45%

William Amador Araujo GTIDE 45%

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado

Paraná, aos 26 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             1 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 91/2024

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS,

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1° - CONCEDER, 10 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período

aquisitivo e período de gozo:

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

EDMAURO WATANABE CONTADOR 28/08/2018 A 27/08/2019 29/04/2024 A 08/05/2024

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA
FERNANDES

FISCAL TRIBUTÁRIO 30/06/2021 A 29/06/2022 02/05/2024 A 11/05/2024

Art. 2° - CONCEDER, 15 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período

aquisitivo e período de gozo:

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

ANA PAULA DOS SANTOS ASSISTENTE
SOCIAL

17/01/2022 A 16/01/2023 13/05/2024 A 27/05/2024

Art. 3° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período

aquisitivo e período de gozo:

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             2 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

SUZANA MACEDO DOS
REIS SILVA

AUXILIAR DE
DENTISTA

12/03/2023 A 11/03/2024 29/04/2024 A 28/05/2024

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 26

de abril de 2024.

           Antônio Ribeiro da Silva

                    Prefeito Municipal

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             3 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR E UMA VAN DE PASSAGEIROS, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA 1108/2023, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE GRANDES RIOS/PR, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital.

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto

nº 13/2024, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação

e propostas do Pregão Eletrônico nº 05/2024, conforme segue:

RESULTADO

Lote Item Quant. Descrição VALOR

UNITÁRIO R$
VALOR
TOTAL

R$

FORNECEDOR
VENCEDOR

01 1 UN Veículo automotor 4 portas com no mínimo  80 cv
etanol 75 cv gasolina, ano/modelo 2024/2024
descrições e capacidades mínimas: 04 Airbags / Ar-
condicionado / Assistente de partida em aclive /
Aviso sonoro e visual do cinto de segurança para
todos os passageiros / Banco traseiro bipartido e
rebatível / Chave tipo canivete dobrável / Cinto de
segurança do motorista com ajuste de altura /
Cintos de segurança traseiros laterais e central de
3 pontos / Computador de bordo / Conjunto de alto
falantes - 4 unidades (2 tweeters e 2 dianteiros) /
Controlador de limite de velocidade / Controle
eletrônico de estabilidade e tração / Controles do
radio e telefone no volante / Direção Elétrica
Progressiva / Rádio AM/FM stereo, MP3/WMA
player, bluetooth e entrada USB dupla (apenas
carregamento) / Roda de aço aro 14" com calotas
integrais / Sistema de fixação de cadeiras para
crianças ("Isofix e Top Tether") / Sistema de freios
com ABS, sistema de distribuição de frenagem
("EBD") e assistência de frenagem de urgência
("PBA") / Transmissão manual de seis velocidades /
Trava elétrica das portas com acionamento na
chave / Vidro elétrico nas portas dianteiras e
traseiras com acionamento por "um toque", anti
esmagamento e fechamento/abertura automática
pela chave/ Suspensão dianteira tipo McPherson e
dianteira com barra estabilizadora, roda tipo
independente e molas helicoidal/ Suspensão
traseira tipo eixo de torção, roda tipo semi-
independente e molas helicoidal/ Capacidade porta
malas 303 litros/ Capacidade tanque de
combustível 44 litros, ar condicionado, pintura
branco sólido. EXCETO SUBCOMPACTO.

R$ 93.950,00 R$ 93.950,00 LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS
LTDA

02 1 UN Veículo furgão original de fábrica, Transformado em
VAN Passageiros:
VEICULO 0 KM, Motor mínimo 1.5 diesel, com ar
condicionado dianteiro original de fábrica, 01 banco
para motorista e 02 acompanhantes na cabine
originais de fábrica, Potência mínima 120 cv / 3.750

R$ 221.300,00 R$ 221.300,00 CHANSON
VEICULOS
LTDA

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             4 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

rpm, tração dianteira, direção hidráulica ou elétro-
hidraulica, freios dianteiros a discos ventilados e
traseiros a discos sólidos, capacidade mínima do
tanque de combustível 50 litros, entre eixo mínimo
3.200 mm, altura mínima externa 1.970 mm,
sistema de segurança com ABS, air bag dupla
frontal com três pontos de proteção, ESP (Controle
de estabilidade), Hill-Assist - Sistema auxiliar de
partida em rampa, Indicador de ausência de
enfivelamento do cinto de segurança,
equipamentos originais de fábrica: rádio
AM/FM/MP3 com entrada USB e bluetooth, trava
elétrica e vidros elétricos e retrovisor elétrico.
Garantia do veículo conforme manual do fabricante.
Descritivo da Transformação: Van 10+1.
Revestimento Interno. Melhor aproveitamento de
espaço, acompanhando o as linhas e cavidades
originais do veículo; Revestimento do teto
confeccionado em material totalmente lavável
(ABS) com perfeito acoplamento sobre a estrutura
do veículo; Isolamento termo acústico com manta
de polietileno; Pintura com tinta antibacteriana.
Revestimento do Piso. Piso antiderrapante em fibra
de vidro totalmente lavável, higienizável, conforme
ABNT NBR 14.561/2000; Junto à
proposta/habilitação laudo da PINTURA ou
proteção do PISO, comprovando que o mesmo
utiliza material antimicrobiano, tornando a
superfície bacteriostática;  Junto à
proposta/habilitação ensaio de flamabilidade de
acordo com  “Resolução CONTRAN N 498/14 –
Dispõe sobre requisitos aplicáveis ao PISO interno
do habitáculo de veículos automotores nacionais e
importados”, em nome da empresa transformadora;
Bancos Fixos. Ancoragem do assoalho para fixação
dos bancos dos passageiros; Jogo de bancos
individuais reclináveis (nas fileiras 01 e 02),  apoio
de braço nos bancos do corredor, revestido em
tecido,  instalados na configuração abaixo: 01
Fileira bancos reclináveis com 03 lugares
INDIVIDUAIS; 01 fileira bancos reclináveis com 02
lugares INDIVIDUAIS; 01 fileira com 03 lugares
INDIVIDUAIS; Cintos de segurança abdominais
retrateis em todos os bancos traseiros; Junto a
proposta/habilitação ensaio de ancoragem do cinto
em banco duplo conforme norma ABNT 6091/2015
e ensaio de resistência de encosto do banco duplo
conforme CONTRAN 416/2012 referente ao veículo
ofertado em nome da empresa transformadora;
Junto a proposta/habilitação ensaio de ancoragem
do cinto em banco triplo conforme norma ABNT
6091/2015 e ensaio de resistência de encosto do
banco triplo conforme CONTRAN 416/2012
referente ao veículo ofertado em nome da empresa
transformadora; Vidros. 04 vidros laterais fixos; 02
vidros traseiros fixos; Sendo temperados, reticulado
e com banda negra, totalmente instalados com PU;
Sistema Elétrico 02 luminárias em LED´S com
botão de acionamento; Acessórios Padrões

5

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             5 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Tacógrafo; Extintor; Instalação de 04 martelinhos
quebra vidro, com plaqueta de instruções; 12 faixas
refletivas; Alteração do RENAVAN do veículo (o
veículo não poderá estar emplacado). Junto à
proposta/habilitação ensaio de sinalização do
veículo ofertado conforme CONTRAN n° 227/2007
e CONTRAN n° 416/2012 feito em laboratório em
nome da empresa transformadora transformador;
Sistema Elétrico 02 luminárias em LED´S com
botão de acionamento; Demais Itens Ar
condicionado traseiro com duto nas laterais; Alarme
sonoro de ré; Junto a proposta/habilitação ensaio
de resistência estrutural e ensaio estabilidade do
veículo ofertado conforme CONTRAN 416/2012 em
nome da empresa transformadora; Acompanhado
junto a proposta/habilitação Comprovante de
Capacitação Técnica (CCT) conforme portaria 142
de 26/2019 INMETRO, ou certificado de
conformidade de Sistema de Gestão de Qualidade,
conforme “Portaria 190/2009”. E Certidão de
adequação a legislação do trânsito (CAT) Portaria
DENATRAN 190/2009

Grandes Rios, 26 de abril de 2024.

Agente de Contratação: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________

       EVERTON PIRES MADURO___________________________

6

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             6 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade
com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do
Pregão Eletrônico n° 05/2024 para: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
AUTOMOTOR E UMA VAN DE PASSAGEIROS, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 1108/2023, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME QUANTIDADES
ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE INTEGRA
O PRESENTE EDITAL, em favor de:

1. CHANSON VEICULOS LTDA, CNPJ: 03.326.331/0003-76, no valor de R$
221.300,00 (duzentos e vinte e um mil e trezentos reais);

2. LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, no

valor de R$ 93.950,00 (noventa e três mil, novecentos e cinquenta reais).

Grandes Rios/PR, 26 de abril de 2024.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

7

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             7 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS BEM COMO A
REALIZAÇÃO DE PLANTÕES MÉDICOS EM CARÁTER SUPLEMENTAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CONFORMIDADE COM O SALDO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55/2023, conforme

especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, sediada na Avenida Paraná,

esquina com Santa Mariana, nº 557, Sala C, Centro, na cidade de Jardim Alegre, Estado do Paraná, inscrita

no CNPJ sob o nº 10.696.038/0001-02.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 74.051,32 (setenta e quatro mil, cinquenta e um reais e trinta e dois centavos).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

219  07.002.10.301.1002.2041.3.1.90.04.00.00    1494

230  07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.39.00.00    1494

462  07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.39.00.00    35494

253  07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00    1000

254  07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00    1303

255  07.002.10.302.1001.2037.3.1.90.04.00.00    1494

265  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00    1000

266  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00    1303

267  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00    1494

278  07.002.10.302.1001.2198.3.1.90.04.00.00    31496

FISCAL DO CONTRATO:
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA

Grandes Rios/PR, 26 de abril de 2024.

____________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

8

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             8 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR E UMA VAN DE PASSAGEIROS, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA 1108/2023, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS/PR, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: CHANSON VEÍCULOS LTDA, sediada na Avenida Gaspar Ricardo, nº 456-A, Letra 146, Zona

10, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 03.326.331/0003-76.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 221.300,00 (duzentos e vinte e um mil e trezentos reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

487   07.002.10.301.1002.1153.4.4.90.52.00.00  1303

486   07.002.10.301.1002.1153. 4.4.90.52.00.00  3518

489   07.002.10.301.1002.1154.4.4.90.52.00.00  1000

488   07.002.10.301.1002.1154.4.4.90.52.00.00  3518

FISCAL DO CONTRATO:
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 26 de abril de 2024.

____________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

9

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

                             9 / 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR E UMA VAN DE PASSAGEIROS, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA 1108/2023, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GRANDES RIOS/PR, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital.

CONTRATADA: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, sediada na Rua Sena Madureira,

nº 136, Letra 146, Vila Clementino, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº

40.976.095/0001-06.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 93.950,00 (noventa e três mil, novecentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

487   07.002.10.301.1002.1153.4.4.90.52.00.00  1303

486   07.002.10.301.1002.1153. 4.4.90.52.00.00  3518

489   07.002.10.301.1002.1154.4.4.90.52.00.00  1000

488   07.002.10.301.1002.1154.4.4.90.52.00.00  3518

FISCAL DO CONTRATO:
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN

Grandes Rios/PR, 26 de abril de 2024.

____________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

10

Grandes Rios, Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024  Edição Nº:  3008

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2024 às 22:03:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-04-26T22:03:49-0300